کوئی مقام ہی نہیں ہے، بلکہ اس کا مطلب صرف یہ ہے کہ دین اسلام کو قبول کرنے کے معاملے میں جبر کا کوئی کام نہیں، جو قبول کرنا چاہے وہ اپنی آزاد مرضی سے قبول کرے اور جو قبول نہ کرنا چاہے، اسے کوئی زبردستی ایمان لانے پر مجبور نہ کرے گا۔ (ایک امریکن پروفیسر کے نام، سید مودودی، ترجمان القرآن، جلد ۴، صفر ۱۳۷۵ھ، اکتوبر ۱۹۵۵ء، ص ۴۵-۴۷)